Município de Floriano Peixoto
CNPJ 01.612.289/0001-62

RUA ANTONIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE ABERTURA

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 14.133/21, de 1º de abril de 2021:

Autorizar  a  Abertura  do  presente  processo  administrativo  de  licitação,  assim
identificado:

a) Modalidade.: Dispensa Pequeno Valor.

b) Número.: 31/2025.

c) Objetivo.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA,  CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA E CAPACITAÇÃO À EQUIPE
GESTORA  E  TÉCNICA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  COM  FOCO  NO
APRIMORAMENTO  DA  REDE  DE  ATENÇÃO  À  SAÚDE  (RAS)  LOCAL  E  NO
FORTALECIMENTO  DA  ATENÇÃO  PRIMÁRIA  EM  SAÚDE  (APS),  DENTRE  OUTROS
SERVIÇOS.

Identificação dos Recursos - Dotação(ões) Orçamentária(s):
07.01.10.301.0010.2037.3.3.90.39.99.00.00

Gabinete do Prefeito Municipal

 Floriano Peixoto, RS, em 03/09/2025

___________________________________________
JAIR ANTÔNIO OSTROWSKI

Prefeito Municipal